Es un enorme poder receptor donde se van filmando vital y más o menos conscientemente todas las imágenes que pulsán a los sentidos externos. «El movimiento que causa el sensible en el sentido imprime en la imaginación como una cierta figura sensible, que permanece al cesar la sensación, de modo parecido a como aquellos que estampan el

(14) «Cum natura non deficiat in necessariis, oportet esse tot actiones animae sensitivae, quot sufficiant ad vitam animalis perfecti. Et quaecumque harum actionum non possunt reduci in unum principium, requirunt diversas potentias; cum potentia animae nihil aliud sit quam proximum principium operationis animae.

Est autem considerandum quod ad vitam animalis perfecti requiritur quod non solum apprehendat rem apud praesentiam sensibilis, sed etiam apud eius absentiam. Alioquin, cum animalis motus et actio sequantur apprehensionem, non moveretur animal ad inquirendum aliquid absens: cuius contrarium apparet maxime in animalibus perfectis, quae moventur motu processivo; moventur enim ad aliquid absens apprehensum. Oportet ergo quod animal per animam sensitivam non solum recipiat species sensibilium, cum praesentialiter inmutatur ab eis, sed etiam eas retineat et conservet. Recipere autem et retinere reducuntur in corporalibus ad diversa principia: nam humida bene recipiunt, et male retinent, et converso autem est de siccis. Unde cum potentia sensitiva sit actus organi corporalis oportet esse aliam potentiam quae recipiat species sensibilium, et quae conservet...

Sic ergo ad receptionem formarum sensibilium ordinatur sensus proprius et communis... Ad harum autem formarum retentionem aut conservationem, ordinatur *phantasia* sive *imaginatio*, quae idem sunt: est enim *phantasia* sive *imaginatio* quasi thesaurus quidam formarum per sensum acceptarum» (I, 78, 4).

En otras muchas ocasiones, con el mismo razonamiento más esquematizado, ha hecho mención de esta peculiar función retentiva de la imaginación. Cf. *Q. D. de anima*, art. 13, Ed. Calcaterra-Centi, Romae-Marietti, 1953, p. 330a; *De malo*, 3, 4; 16, 11 ad 1, ad 5, ad 7 (Ed. Bazzi-Pession, Romae-Marietti, 1953); *Q. D. de anima*, a. 15, c; *II C. G.*, c. 74; *De Verit.* 12, 7 ad 5 de la segunda serie; 15, 1 (Ed. Spiazzi, Romae-Marietti, 1953); *In III De anima*, lec. 6, Ed. Pirotta, Romae Marietti, 1948, n. 669; *II Sent.*, d. 3, q. 3, a. 3 ad 1, Ed. Mandonnet, p. 122; *In De mem. et rem.*, lec. 2, n. 321.

sello con el anillo imprimen cierta figura en la cera, que permanece al retirar el sello o anillo» (15).